
Delibera 24-2022:  Servizio Civile – Struttura di gestione e figure accreditate 

Si assenta il consigliere Antonio Samuele 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA la Legge n. 64 del 6 marzo 2001 con la quale è stato istituito il Servizio Civile Nazionale, su base 

volontaria, con particolare riferimento all'art. 3, recante i requisiti per l'accreditamento per il servizio civile 

nazionale volontario;  

VISTO il Decreto Legislativo 6 marzo 2017, n. 40: istituzione e disciplina del servizio civile universale, a 

norma dell'articolo 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106 

VISTA la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ufficio nazionale per il servizio civile, del 

21/06/2021, relativa alle norme e requisiti necessari per procedere all’accreditamento degli enti di Servizio 

Civile Universale;  

STABILITO che nella predetta circolare sono indicati precisi requisiti in ordine sia alle figure professionali da 

coinvolgere che a Sistemi, strumenti e metodologie organizzative degli enti di servizio civile universale, oltre 

che alla disponibilità di almeno 30 sedi di attuazione di progetto indicato come requisito necessario per 

procedere e conservare l’accreditamento; 

ATTESO che la predetta circolare 21 giugno, richiede che la struttura organizzativa e gestionale finalizzata al 

servizio civile universale sia indicata in delibera/determina dell’Ente; 

CONSIDERATO che L’ASP 2 – Teramo è ente accreditato presso l’ALBO UNICO degli enti di servizio civile 

con codice SU00027 

VISTA la determina/delibera del CDA dell’ASP numero 12 del 26/03/2021 con la quale è stata approvata la 

struttura di gestione e le figure accreditate; 

CONSIDERATO CHE per intervenute esigenze organizzative si deve procedere alla sostituzione di alcuni 

componenti la Struttura di Gestione e alla modifica delle figure accreditate 

ACQUISITA la disponibilità e il CURRICULUM VITAE delle seguenti nuove figure da inserire nella struttura 

di gestione come di seguito specificato 

➢ Coordinatore responsabile del servizio civile universale.  

MANUELA GASPARRINI, nato a Roma il 03/03/1966 C.F. GSPMNL66C43H501G 

➢ Responsabile della formazione e valorizzazione delle competenze 

DANIA GENTILE, nato a Teramo il 16/04/1987 C.F. GNTDNA87D56L103G 

➢ Responsabile della gestione degli operatori volontari 

LUCIANO FILIANI, nato a Atri il 17/07/1968 C.F. FLNLCN68L17A488Y 

➢ Responsabile dell’informatica;  

LUCIANA PARDI, nato a Atri il 29/07/1968 C.F. PRDLCN68L69A488Q 

➢ Responsabile della sicurezza, ai sensi del decreto legislativo n. 81/2008 e successive modificazioni ed 

integrazioni. 

ERMINIO DE LAURETIS, nato a Atri il 25/02/1957 C.F. DLRRMN57B25A488P 

➢ Responsabile delle attività di controllo, verifica e valutazione del servizio civile universale. 

ALESSANDRA TROIANI, nato a Atri il 01/04/1974 C.F. TRNLSN74D41A488Z 

CONSIDERATA la Deliberazione n. 18 del 03.06.2022 con cui vengono affidati i servizi di assistenza e 

supporto al Servizio Civile Universale alla Cooperativa LABOR ente accreditato con codice SU00066 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge dai Consiglieri presenti e votanti 

D E L I B E R A 

1. di modificare la struttura di gestione del servizio civile universale con le seguenti persone: 

 

➢ Coordinatore responsabile del servizio civile universale.  

MANUELA GASPARRINI, nato a Roma il 03/03/1966 C.F. GSPMNL66C43H501G 

➢ Responsabile della formazione e valorizzazione delle competenze 

DANIA GENTILE, nato a Teramo il 16/04/1987 C.F. GNTDNA87D56L103G 

➢ Responsabile della gestione degli operatori volontari 

LUCIANO FILIANI, nato a Atri il 17/07/1968 C.F. FLNLCN68L17A488Y 

➢ Responsabile dell’informatica;  

LUCIANA PARDI, nato a Atri il 29/07/1968 C.F. PRDLCN68L69A488Q 

➢ Responsabile della sicurezza, ai sensi del decreto legislativo n. 81/2008 e successive modifica-

zioni ed integrazioni. 

ERMINIO DE LAURETIS, nato a Atri il 25/02/1957 C.F. DLRRMN57B25A488P 

➢ Responsabile delle attività di controllo, verifica e valutazione del servizio civile universale. 

ALESSANDRA TROIANI, nato a Atri il 01/04/1974 C.F. TRNLSN74D41A488Z 

 

2. Di indicare quale soggetto deputato alla formazione generale e monitoraggio, così come consentito 

dalla circolare del 21 giugno 2021, la Cooperativa LABOR accreditata con codice SU00066 

 

Con separata votazione 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

Il Segretario verbalizzante della seduta 

Dott.ssa Manuela Gasparrini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Alessandra Troiani 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente atto 

Il Direttore 

Dott. Gabriele Astolfi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 

Avv. Giulia Palestini Presidente 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

Sig. Antonio Samuele Componente - assente 
 

 

Sig. Federica Rompicapo Componente  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

SEDE LEGALE 

Via Pietro Baiocchi, n. 29 – ATRI (Te) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

N. 24 del 01/07/2022 

 

OGGETTO 

Servizio Civile – Struttura di gestione e figure accreditate 

 

 

 

Il giorno 01 luglio 2022 alle ore 12,00 presso l’Istituto Castorani di Giulianova in Via Acquaviva n. 

9, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, composto dalle seguenti persone: 

1) Avv. Giulia Palestini Presidente 

2) Sig. Antonio Samuele Componente - assente 

3) Sig. Federica Rompicapo Componente 

 

Funge da Segretario del CDA la Dott.ssa Manuela Gasparrini, Vice-Direttore dell’Asp 2 Teramo di 

Atri (Te) 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente per 15 giorni consecutivi, a far data dal  

 

Il Direttore 

Dr. Gabriele Astolfi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


